

## Øversigt over samarbejdspartnere på værdipapirområdet

Vi samarbejder med en række investeringsforeninger og andre udbydere af finansielle ydelser.

Banken kan i den forbindelse modtage formidlingsprovision, ligesom bankens medarbejdere lejlighedsvis bliver inviteret til konferencer, seminarer og andre uddannelsesmæssige arrangementer m.m. om relevante finansielle instrumenter eller investeringservices. Bankens medarbejdere kan i den forbindelse modtage forplejning og gaver af mindre værdi.

Samarbejdsaftalerne er med til at sikre, at vi kan tilbyde et større udbud af egne produkter til vores kunder samt et højere serviceniveau og yderligere services til kunderne, end banken ellers ville kunne tilbyde.

Aftalen med disse samarbejdspartnere sikrer samtidig et grundigere kendskab til de enkelte investeringsafdelingers m.m. investeringspolitik, -strategi, -sammensætning og risici samt en løbende opdatering heraf.

I relation til porteføljeplejeaftaler samt porteføljeplejeprodukter må banken ikke modtage og beholde provision fra samarbejdspartnere. Bankens og dens medarbejdere må dog modtage mindre naturalieydelser som beskrevet ovenfor.

Samarbejdsaftalerne og de ydelser banken modtager i forbindelse hermed ændrer ikke ved bankens forpligtelse til at handle i kundens bedste interesse.

Formidlingsprovisionen er nogle steder oplyst som et interval, fordi der her er forskellige satser for de forskellige afdelinger. På [www.oeb.dk](http://www.oeb.dk) finder du specifikke oplysninger pr. investeringsafdeling eller selskab.

Har du uddybende spørgsmål til de nævnte investeringsforeninger, er du velkommen til at kontakte din rådgiver.

Samarbejdspartner	Formidlingsprovision
BankInvest aktiebaserede	0,50% - 0,55%
BankInvest obligationsbaserede	0,10% - 0,55%
BankInvest optima	0,45% - 0,80%
Sparinvest aktiebaserede	0,40% - 0,50%
Sparinvest obligationsbaserede	0,10% - 0,45%
Sparinvest blandede	0,40% - 0,50%
Sparinvest SICAV aktiebaserede	0,50%
Sparinvest SICAV obligationsbaserede	0,20% - 0,45%
Sparinvest SICAV blandede	0,40% - 0,50%
ValueInvest	0,75%

Gældende fra 3. januar 2018